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
религии, архитектуры
Столица Татарстана и третья столица России славится 
красивой архитектурой и вкусной кухней, где смешались 
традиции Востока и Запада. Самое популярное место 
у туристов, пожалуй, древний белокаменный Кремль. 
Внутри — величественный Благовещенский собор, Спа-
со-Преображенский монастырь, мечеть Кул-Шариф, «па-
дающая» башня Сююмбике, несколько музеев. Непода-
леку от Кремля стоит знаменитый Дворец земледельцев 
со штаб-квартирой Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Татарстан и 20-ти метровым 
бронзовым деревом. Для тех, кто любит неторопливые 
прогулки, в городе есть набережная и озера, а для га-
стротуристов — Дом кулинарии с национальной кухней.

Фото Татьяны Замятиной

Фото Татьяны Замятиной

Фото wikipedia.org
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Афоризмы  от Шарова

Ответы на сканворд в предыдущем номере. По горизонтали: Обморок. Микроскоп. Приор. Регтайм. Сноб. Кнопка. Пике. Откатка. Башка. Акела. Оскар. Автор. Донник. Лерка. Кук. Жаба. Тачка. Истра. Амати. Диод. Совка. Под. Маляр. Абак. Ани. Бочаг. Натан. Побор. Жатва. 
Ева. Атлас. Илона. Юрок. Клев. Остап. Орикс. Кирха. Столп. Трут. Хэнкс. Патер. Лопес. Арабеск. Палуба. Тетеря. Саго. Алан. Привоз. Ранжир. Родари. Регата. Поэт. Арес. По вертикали: Подхалим. Плавка. Пеппи. Вирши. Плач. Белье. Стадия. Океан. Троя. Айова. Ветер. Берн. 
Кижи. Друг. Раса. Оратор. Опека. Безе. Осип. Септет. Коала. Сера. Обрат. Автократ. Корт. Яна. Огласка. Кули. Ткач. Тито. Сип. Игарка. Пуаро. Арка. Яхве. Рами. Спорт. Баки. Состав. Сдоба. Аллюр. Эллада. Штатив. Батут. Орион. Улар. Окошко. Роксана. Венок. Кабаре. Аркада. 
Кинза. Аксис. Анис. 
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513
ОБЪЯВЛЕНИЙ

ДОСТУПНАЯ
ПОД НИЗКИЙ %

ИПОТЕКА
*

Тел. 8 (922) 118-14-40
ул. П.Зыкина, 32, оф. 103 и оф. 214

НЕДВИЖИМОСТЬ 
 ■ помогу продать ваш сад. АН «Багира». 

Тел. 8 (922) 118-14-28

 ■ продажа квартир в новостройках всех 
планировок. Ставим на бронь. С обменом 
на вторичное жилье. Цены застройщика. 
Оформление ипотеки и сертификатов. АН 
«Абсолют». Тел. 8 (800) 250-74-88

 ■ кв-ры, ул. Интернационалистов, 36. 
Дом сдан. Тел. 8 (922) 605-54-22

МЕНЯЮ ДОМА/КОТТЕДЖИ

 ■ деревянный дом, з/участок 9 соток, 
приватизирован, на 2-комн. кв-ру, ГТ. Тел. 
8 (950) 190-47-53

ПРОДАЮ КОМНАТЫ

 ■ комната 21 кв.м балкон, вода. Цена 400 
т.р. Тел. 8 (952) 132-60-95

 ■ две комнаты в 3-комн. кв-ре, 39,5 кв.м, 
ул. Жуковского, 14. Тел. 8 (912) 626-74-49

 ■ комната 24 кв.м, общежитие коридор-
ного типа, с ремонтом, заведена вода, ме-
бель, ул. Обогатителей, 27. Освобождена. 
Возможен маткапитал. Цена 299 т.р. Тел. 
8 (953) 825-83-04

 ■ комната в 3-комн. кв-ре, 22 кв.м, с ре-
монтом. Квартира в хорошем состоянии, 
дом после капремонта, в соседних ком-
натах никто не проживает. Возможность 
выкупа остальных 2 комнат. Цена 470 т.р. 
Тел. 8 (992) 010-36-34

 ■ комната 12,7 кв.м, заведена вода, ду-
шевая кабина, косметический ремонт, 
ул. К.Либкнехта, 33. Цена 400 т.р. Тел. 8 
(958) 135-25-38

 ■ комната 13,5 кв.м, в общежитии, центр 
города, ул. К.Либкнехта, 33, 3/5, в хоро-
шем состоянии. Цена 399 т.р. Тел. 8 (950) 
560-01-14

 ■ комната в г. Екатеринбурге, Чкаловский 
район, 10,4 кв.м, балкон, отдельный туалет 
и душевая, 8 этаж, во дворе детская пло-
щадка, рядом больница, школа, магазины. 
Цена 550 т.р. Торг. Тел. 8 (912) 608-00-18

ПРОДАЮ 1-КОМН.

 ■ 1-комн. кв-ра. Тел. 8 (982) 631-71-33

 ■ 1-комн. кв-ра, 25,4 кв.м, хорошее со-
стояние, санузел в кафеле. Тел. 8 (929) 
212-32-01

 ■ 1-комн. кв-ра, БР, 24,9 кв.м, 4 этаж, ул. 
Цветников. Или рассмотрю вариант обме-
на на 2-комн. кв-ру, БР, по договоренности. 
Тел. 8 (922) 020-97-32

 ■ 1-комн. кв-ра, БР, 25 кв.м, район школы 
№3, 4/5, состояние хорошее. Тел. 8 (932) 
606-53-78

 ■ 1-комн. кв-ра, БР, К.Либкнехта, 7, 3/5, 
30 кв.м, косм. рем. Тел. 8 (912) 211-44-77

 ■ 1-комн. кв-ра, ГТ, 14 кв.м. Цена 470 т.р. 
Тел. 8 (932) 606-53-78

 ■ 1-комн. кв-ра, район школы №3. Тел. 8 
(922) 102-41-70

 ■ 1-комн. кв-ра, СП, Спартака, 11, 3/5, 30 
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
8 (912) 051-11-42

 ■ 2-комн. кв-ра, БР, ПМ, в районе школы 
№3, 4 этаж. Или рассмотрю вариант обме-
на на 1-комн. кв-ру по договоренности. Тел. 
8 (922) 020-97-32

 ■ 2-комн. кв-ра, ГТ, с раздельными ком-
натами, 26,7 кв.м, 3 этаж. Или рассмотрю 
вариант обмена на 2-комн. кв-ру, БР или СТ, 
по договоренности. Тел. 8 (922) 020-97-32

 ■ 2-комн. кв-ра, ГТ. Тел. 8 (922) 131-97-43

 ■ 2-комн. кв-ра, Ленина, 34, 52,3 кв.м, 
евроремонт, меб. Тел. 8 (902) 263-65-30

 ■ 2-комн. кв-ра, МГ, 38 кв.м, К.Либкнехта, 
60а. Недорого. Тел. 8 (912) 688-83-37

 ■ 2-комн. кв-ра, р-н «Камео». Тел. 8 (952) 
742-45-85

 ■ 2-комн. кв-ра, р-н шк. №3. Цена 1400 т.р. 
Тел. 8 (952) 132-60-95

 ■ 2-комн. кв-ра, СП, 43 кв.м, 2/4, комнаты 
раздельные, ул. Мира, 10. Недорого. Тел. 8 
(912) 688-83-37

 ■ 2-комн. кв-ра, СТ, 60 кв.м. Цена 1700 т.р. 
Тел. 8 (932) 606-53-78

 ■ 2-комн. кв-ра, ул. Интернационалистов, 
36, ремонт. Тел. 8 (912) 638-49-42

 ■ 2-комн. кв-ра, ул. К.Либкнехта. Цена 800 
т.р. Тел. 8 (982) 704-31-12 

 ■ 2-комн. кв-ра, ул. Клубная, 12, 54 кв.м, в 
отличном состоянии. Или обмен на г. Ека-
теринбург. Тел. 8 (982) 764-44-82

 ■ 2-комн. кв-ра, УП, ул. П.Зыкина, 8. Цена 
1560 т.р. Тел. 8 (912) 051-11-42

 ■ 2-комн. кв-ра, ХР, 1 этаж, балкон, хо-
роший ремонт, центр города. Тел. 8 (922) 
292-84-39

 ■ 2-комн. кв-ра, ХР, в центре города, со-
стояние хорошее. Тел. 8 (932) 606-53-78

 ■ 2-комн. кв-ра. Тел. 8 (912) 638-49-42

 ■ 2-комн. кв-ра. Тел. 8 (922) 131-97-43

 ■ 2-комн. кв-ра. Тел. 8 (982) 631-71-33

 ■ недорого 2-комн. кв-ра, ХР, ул. Мира, 6. 
Или рассмотрю вариант обмена на мень-
шую жилплощадь. Тел. 8 (922) 020-97-32

 ■ 2-комн.  кв-ра, УП, район ж/д вокза-
ла, детской поликлиники. Тел. 8 (958) 
133-35-37

 ■ 2-комн. кв-ра в кооперативном доме, 
удобное расположение, рядом школы №1, 
2, Еврогимназия. Тел. 8 (958) 135-24-74

 ■ 2-комн. кв-ра напротив школы №3. В 
хорошем состоянии, просторная, 46 кв.м. 
Освобождена. Никто не прописан. Доку-
менты подготовлены, ключи на сделке. 
Цена 1400 т.р. Тел. 8 (953) 825-62-53

 ■ 2-комн. кв-ра с видом на пруд, ул. 
Интернационалистов, 36, 49,5 кв.м, 3/10. 
Очень теплая, комнаты раздельные, на-
ходятся далеко друг от друга. Раздель-
ный санузел с системой «теплый пол». 
В ванной душевая кабина. В спальне гар-
деробная комната. Балкон-лоджия 5 м. 
Сейф-двери, в подъезде лифт. Хорошие, 
спокойные и доброжелательные соседи. 
Цена 2550 т.р. Тел. 8 (912) 038-47-20

 ■ 2-комн. кв-ра, БР, 3 этаж, район школы 
№10. Собственник. Тел. 8 (902) 256-51-65

 ■ 2-комн. кв-ра, БР, 38 кв.м, район школы 
№3, ул. Ковельская, 9, 2/5, отличное состо-
яние, вся мебель и бытовая техника. Цена 
1499 т.р. Тел. 3-94-77

 ■ 2-комн. кв-ра, БР, 46 кв.м, 1 этаж, ул. 
Ковельская, район школы №3, хорошее 
состояние. Тел. 8 (922) 206-72-96

 ■ 2-комн. кв-ра, БР, 46 кв.м, район ул. 
Ковельской, в хорошем состоянии. Цена 
1350 т.р. Тел. 8 (908) 632-64-40

 ■ 2-комн. кв-ра, БР, ПМ, район школы 
№3, ул. Ковельская, 1 этаж. Цена 1550 т.р. 
Тел. 8 (952) 132-60-98

 ■ 2-комн. кв-ра, БР, ПМ, ул. П.Зыкина, 16. 
Цена 1450 т.р. Тел. 8 (922) 177-38-22

 ■ 2-комн. кв-ра, ГТ, район школы №29, 3 
этаж. Рассмотрим обмен на 1-2-комн. кв-
ру. Тел. 8 (958) 135-24-84

 ■ 2-комн. кв-ра, МГ, микрорайон школы 
№3, автостанции. Тел. 8 (912) 247-97-55

 ■ 2-комн. кв-ра, район «Камео». Тел. 8 
(952) 742-45-85

 ■ 2-комн. кв-ра, район ГИБДД. Возмо-
жен обмен на благоустроенный дом. Тел. 
8 (922) 177-38-29

 ■ 2-комн. кв-ра, район горбольницы, 3/5. 
Рассмотрим обмен. Агентствам не беспо-
коить. Тел. 8 (912) 284-04-24

 ■ 2-комн. кв-ра, район школы №10, ул. 
Мира, 6а, 5/5. Цена 1250 т.р. Тел. 8 (982) 
640-90-74

 ■ 2-комн. кв-ра, СТ, 55 кв.м, 2 этаж, 
центр. Тел. 8 (922) 173-50-02

 ■ 2-комн. кв-ра, СТ, р-н школы №1, кос-
метический ремонт. Документы готовы. 
Недорого. Тел. 3-79-30 

 ■ 2-комн. кв-ра, СТ, ул. М.Горького, 19, 
4/5, 52 кв.м, косм. ремонт, с/узел совме-
щен, кладовка. Цена 1450 т.р. Тел. 8 (922) 
189-96-33

 ■ 2-комн. кв-ра, ул. М.Горького, 54, 1/9, 
64 кв.м, состояние отличное, ремонт, ме-
бель. Собственник. Рассмотрю обмен. Тел. 
8 (950) 192-82-86

 ■ 2-комн. кв-ра, ул. Цветников, 4а, БР, 
37,8 кв.м, хороший современный ремонт, 
комнаты раздельные. Цена 1450 т.р. Тел. 8 
(982) 703-63-95

ОКАЗЫВАЕМ УСЛУГИ:
• Купля, продажа, обмен 

недвижимого имущества
• Приватизация 
•  Составление проекта

договора в простой
письменной форме

ИПОТЕКАИПОТЕКА
с подбором квартиры*  риелторские услуги 

по предоставлению ипотеки

*   сотрудничество с банками, предлагающими 
наиболее выгодные условия кредитования, 
в том числе по общефедеральной программе 
«Свердловского агентства ипотечного 
жилищного кредитования»

Профессио
нальные

услуги на
 рынке 

недвижимо
сти

Деятельность агентства 
сертифицирована и застрахована

*

• www.gornitsa.su • E-mail: gornisa@mail.ru
Адрес: ул. Цветников, 14. Часы работы: с 9 до 18 ч., ПТ с 9 до 17 ч., СБ с 9 до 13 ч.

Срочная покупка недвижимости тел. 8 (922) 292-84-39, 8-800-201-80-95 (по России бесплатно)

Необходимо ознакомиться с существенными условиями использования материнского капитала, предусмотренными  Федеральным законом РФ 
от 29.12.2006 №256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей»

При проведении сделок возможно использование
средств материнского капитала до исполнения 3-х лет ребенку

Любой из представленных объектов в таблице рассматривается 
в качестве обмена на другое жилье

Сменились номера телефонов:

5-81-60, 5-81-43

• Оформление прав на землю
• Узаконивание перепланировок
• Регистрация прав

на садовые дома
и гаражные боксы

• Бесплатные консультации

САДЫ      НЕЖИЛЫЕ  ПОМЕЩЕНИЯ      ГАРАЖИ

ЖИЛЫЕ ДОМА      КОТТЕДЖИ

ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ

■  З/участок, 5,17 сот., СОТ №5 ОАО «СУМЗ» .............................................................150

■ Садовый дом, 30 кв.м, летний водопровод, колодец, з/у 535 кв.м, 
СОТ «Восток»  ...............................................................................................................................150

■ Кап. гараж, 20 кв.м, «Железнодорожник-4» (у газ. заправки) ..................150

■ Капитальный гараж, 18,7 кв.м, «Железнодорожник-4» ...............................180

■ Садовый дом, 20 кв.м, з/у 582 кв.м (в собственности), СОТ №6 АООТ 
«РММЗ» .............................................................................................................................................200

■ Садовый участок, 8,13 сот. СОНТ «Заречный-2» ...............................................200

■ Капитальный гараж, 24,7 кв.м, овощная яма, р-н ПАТО ...............................230

■ Садовый участок, 593 кв.м, с летним домиком с печкой 
и недостроенным домом из бруса, теплица, СОТ «Заречный» ..................260

■ Жилой садовый кирпичный дом, 23,1 кв.м, печное отопление, 
летний водопровод, з/у 634 кв.м (в собственности), 2 теплицы, 
К/С № 6 СУМЗа ............................................................................................................... 350

■ Садовый дом, 12 кв.м, печное отопление, 2 теплицы, колодец, 
беседка, з/у 514 кв.м (в собственности), СОТ «Восток-1» .........................370

■ Садовый дом, 20,1 кв.м, з/у 612 кв.м, СОТ №5 при АО «СУМЗ» .........400

■ Нежилое помещ. по ул.Энгельса, 196,1 кв.м (цокольный этаж) ..............650

■ Жилой садовый дом, 41,7 кв.м, печное отопление, летний водопровод, 
баня, 2 теплицы, гараж, з/у 531 кв.м (в собств.), СОТ «Труженик» ...............890

■ Жилой садовый благоустроенный дом, 58,3 кв.м, 
электроотопление, скважина, баня, з/у 511 кв.м, СОТ «Надежда» ............950

■ Садовый дом, 40 кв.м, з/у 961 кв.м, фундамент 6х8,  
год постройки 2018, СОНТ №7 Гусевка, ул. 4.  .......................................................1200

■ Отдельно стоящее здание бывшего магазина 67,6 кв.м, газ, 
желез. ангар 80 кв.м, расположенные на з/у 573 кв.м, пос. Южный, 
ул. Индустриальная ...............................................................................................................1450

■ Отдельно стоящее здание свободного назначения, 195,3 кв.м, 
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
2 ч/п ХР Мира, 6 42,4 1/5 — С См 1280
2 ч/п ХР Цветников, 39 41,6 3/5 — С См 1300
2 ч/п ХР Горького, 42 42,1/30,7 5/5 + С См 1370
2 ч/п БР Цветников, 8 37 1/5 — С Р 1400
2 в/п УП Мира, 41 52,6 1/5 Р Р 1500
2 ч/п БР Ковельская, 9 45,5 4/5 + Р Р 1550
2 ч/п СТ Спортивная, 5 59,5/33,8 1/2 + Р 1700
3 в/п СТ Кирзавод, 6 72,7/48,2/6,9 2/2 + Р Р 1300

К Усл. 
прод. Тип Адрес Площадь

(общ/жил/кух) Эт. Бал-
кон С/у К Цена

т.руб.

3 в/п БР Энгельса, 61 58,3 2/5 + Р Р 1590
3 в/п БР Чехова, 41 58,4 5/5 + Р 2р 1590
3 в/п БР П.Зыкина, 19 59,3 5/5 + С 2р 1700
3 в/п УП Ленина, 30 71,3 1/5 — Р Р 1750
3 ч/п УП К.Либкнехта, 27 64,1 5/5 + Р Р 1750
3 в/п ХР Спортивная, 29 79,2 1/2 — Р 1р 1850
3 ч/п ХР Чехова, 38 56,2 5/5 + С Р 1950
3 в/п УП П.Зыкина, 36/2 64,5/39,8 3/9 + Р 3р 2150
3 ч/п УП Мичурина, 44а 62,7 5/5 2 С 2р 2870
3 ч/п УП пер. Солнечный, 1 100,9 2/3 + Р Р 3100
4 ч/п УП П.Зыкина, 36/1 77,9 2/9 Б,Л Р Р 2150

НОВОСТРОЙКИ: ЖК «Дом у пруда», Интернационалистов, 36.
1-2-3-комнатные квартиры. Цены от застройщика.

При покупке квартир учитываем в зачет ваше вторичное жилье.

Объекты в других городах

Объект незавершенного строительства — фундамент, 49 кв.м, 
скважина на 30 м, з/у 4049 кв.м (в собственности), г.Первоуральск, 
п. Молодежный, ул. Раздольная

2300
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Адрес: ул. Мира, 25, 1 этаж, оф. 18.
Тел. 3-28-58, 8 (922) 121-90-62

КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ
 ЮРИСТЫ

   

   

ЮРИДИЧЕСКИЙ И КАДАСТРОВЫЙ ЦЕНТР “ПОМЕСТЬЕ”

 ■ 2-комн. кв-ра, ул. Российская, 10, 3/5, 
45 кв.м, состояние хорошее. Собственник. 
Тел. 8 (912) 032-34-19

 ■ 2-комн. кв-ра, ул. Спартака, 6, 37 кв.м, 
4/5. Пластиковые окна, застекленный 
балкон, входные сейф-двери. Хороший 
ремонт санузла. Счетчики ХВС, ГВС и э/э. 
Газовая колонка. Очень светлая, теплая, 
окна выходят на улицу. Вся инфраструк-
тура в шаговой доступности, магазины, 
садики. Рядом школа №2, Еврогимназия. 
Во дворе детская площадка и корт. Цена 
1450 т.р. Тел. 8 (996) 180-37-97

 ■ 2-комн. кв-ра, УП, 53 кв.м, р-н школы 
№3, 1/9, отличное состояние, стеклопаке-
ты, в маленькой комнате теплый пол, вме-
стительный шкаф-купе, красивые обои, 
заменены радиаторы, счетчики. Новые 
зеркальные сейф-двери. Цена 1550 т.р. 
Тел. 8 (912) 629-32-33

 ■ 2-комн. кв-ра, УП, в хорошем состоя-
нии, ул. Ленина, 34. Заменены окна, двери, 
трубы, счетчики.  Цена 1499 т.р. Свободная 
продажа. Рассматриваем любые формы 
расчета. Тел. 8 (900) 198-68-38

 ■ 2-комн. кв-ра, УП, в хорошем состоя-
нии, ул. П.Зыкина, 11, 1 этаж, балкон. Цена 
1580 т.р. Тел. 3-79-75

 ■ 2-комн. кв-ра, УП, п. Нижний Уфалей, 
в новом доме, 3 этаж, 54 кв.м, кухня 12 м, 
раздельные комнаты и санузел, евроре-
монт. Остается вся мебель и бытовая тех-
ника.  Цена 970 т.р. Тел. 8 (953) 821-54-99

 ■ 2-комн. кв-ра, центр города, 4 этаж, ул. 
М.Горького, 24, идеальное состояние, 56 
кв.м. Цена 2100 т.р. Остаются встроенная 
кухня и шкаф-купе. Тел. 3-95-05

ПРОДАЮ 3-КОМН.

 ■ 3-комн. кв-ра в центре города. Тел. 8 
(922) 102-41-70

 ■ 3-комн. кв-ра, БР, 2 этаж. Цена 1580 т.р. 
Тел. 8 (932) 606-53-78

 ■ 3-комн. кв-ра, район школы №2. Цена 
1700 т.р. Тел. 8 (982) 704-31-12

 ■ 3-комн. кв-ра, УП,  район школы №2, 71 
кв.м. Цена 1750 т.р. Тел. 8 (932) 606-53-78

 ■ 3-комн. кв-ра, УП, 64 кв.м, с ремонтом, 
ул. Мира, 31. Тел. 8 (912) 688-83-37

 ■ 3-комн. кв-ра, УП, в районе школы №3, 
3 этаж. Цена 2150 т.р. Возможен обмен на 
2-комн. кв-ру, УП. Тел. 8 (932) 606-53-78

 ■ 3-комн. кв-ра, УП, р-н шк. №3. Тел. 8 
(922) 121-52-60

 ■ 3-комн. кв-ра, УП, стеклопакеты, трубы, 
счетчики, шкаф-купе. Цена 1750 т.р. Тел. 8 
(932) 606-53-78

 ■ 3-комн. кв-ра, УП, ул. П.Зыкина, 8, 2/5, 
64 кв.м, евроремонт. Цена 2730 т.р. Тел. 8 
(909) 000-11-19

 ■ 3-комн. кв-ра, ХР, 5/5, 56,2 кв.м, в хо-
рошем состоянии. Цена 1950 т.р. Тел. 8 
(922) 613-28-26

 ■ 3-комн. кв-ра. Тел. 8 (922) 131-97-43

 ■ срочно! Недорого! 3-комн. кв-ра, БР, в 
районе школы №2. Тел. 8 (922) 020-97-32

 ■ 3-комн. кв-ра. Тел. 8 (982) 631-71-33

 ■ 3-комн. кв-ра в Екатеринбурге, УП, 63 
кв.м. Недорого. Тел. 8 (908) 919-23-53

 ■ 3-комн. кв-ра, 2 этаж, кирпичный дом, 
ул. К.Либкнехта, 31, стеклопакеты, счет-
чики, комнаты раздельные. Рядом школа 
№2, магазины и т.д. Тел. 8 (922) 608-27-97

 ■ 3-комн. кв-ра, 3 этаж, ул. Российская, 
30, окна, трубы, счетчики, хорошие сосе-
ди, освобождена. Чистая продажа. Тел. 8 
(904) 541-18-96

 ■ 3-комн. кв-ра, 57 кв.м, 4/5, кирпичный 
дом, хороший ремонт, теплая, светлая, 
уютная, г. Н.Серги-3 (Солдатка), экологи-
чески чистый район. Цена 970 т.р. Тел. 8 
(932) 123-47-11

 ■ 3-комн. кв-ра, 59,1 кв.м, 4 этаж, Кирза-
вод. Тел. 8 (922) 205-15-42

 ■ 3-комн. кв-ра, 60 кв.м, новый кирпич-
ный дом, 3/5, ул. Кирзавод, 23, светлая, 
теплая, уютная. Остается мебель. Рядом 
новая школа, детсад, магазин, остановка. 
Рассмотрим вариант обмена. Цена 2150 
т.р. Торг. Тел. 8 (961) 776-49-16

 ■ 3-комн. кв-ра, 87 кв.м, большая лод-
жия-веранда, 1 этаж, район «Ромашки», 
хорошее состояние. Рассмотрим обмен на 
1-комн. кв-ру с доплатой. Рассмотрим все 
варианты. Тел. 8 (982) 645-60-40

 ■ 3-комн. кв-ра, БР, с незавершенным 
ремонтом. Недорого. Тел. 8 (922) 111-64-43

 ■ 3-комн. кв-ра, Кирзавод, 2 этаж. Цена 
1250 т.р. Тел. 8 (922) 150-33-25

 ■ 3-комн. кв-ра, район рынка «Хитрый», 
ул. О.Кошевого, 13, 3/5. Перепланировка 
узаконена, комнаты раздельные, отлич-
ное состояние, ремонт 2019 г. Цена 1850 
т.р. Тел. 3-94-88

 ■ 3-комн. кв-ра, СТ, 74,6 кв.м, 3 этаж, 
район Площади. Тел. 8 (922) 221-02-99

 ■ 3-комн. кв-ра, СТ, 83 кв.м.  Комнаты 
раздельные, высокий 1 этаж. Остается 
кухонный гарнитур. Помогу в оформле-
нии ипотеки. Цена 1700 т.р. Тел. 8 (950) 
653-19-25

 ■ 3-комн. кв-ра, СТ, ул. Спортивная, 35, 
2/2. Цена 1570 т.р. Тел. 8 (922) 137-87-37

 ■ 3-комн. кв-ра, ул. К.Либкнехта, 58, 
3/5, 57,4 кв.м, косм. ремонт, пластико-
вые окна, сейф-двери, газовая колонка, 
с/узел раздельный, сантехника и трубы 
поменяны, счетчики. Цена 1650 т.р. Тел. 8 
(902) 278-34-61

 ■ 3-комн. кв-ра, ул. Мира, 21, 3/4, 56,5 
кв.м, комнаты раздельные, ремонт, сейф-
двери, пластиковые окна, балкон засте-
клен, с/узел совмещен, в кафеле. Цена 
1850 т.р. Тел. 8 (902) 268-02-00

 ■ 3-комн. кв-ра, УП, 2/5, в кирпичном 
доме, ул. Энгельса, 45а, в отличном со-
стоянии, евроремонт. Цена 2100 т.р. Тел. 
8 (950) 560-38-20

 ■ 3-комн. кв-ра, УП, 4/5, 64 кв.м, р-н 
школы №2, косметический ремонт, счет-
чики на эл-во и воду, балкон застеклен, 
кухонных гарнитур. Освобождена. Ключи 
в день сделки. Цена 1750 т.р. Тел. 8 (950) 
652-78-26

 ■ 3-комн. кв-ра, УП, два санузла, 65 кв.м, 
отличное состояние, ул. П.Зыкина, 4. Ос-
вобождена. Ключи на сделке. Цена 1780 
т.р. Тел. 3-97-43

 ■ 3-комн. кв-ра, УП, за «Камео». Тел. 8 
(992) 014-18-15

ПРОДАЮ 4-КОМН.

 ■ 4-комн. кв-ра. Тел. 8 (922) 131-97-43

 ■ 4-комн. кв-ра. Тел. 8 (982) 631-71-33

ПРОДАЮ ДОМА

 ■ 2-этажный дом 172 кв.м, газ, вода, 
центральная канализация. Рассмотрю 
варианты обмена на квартиру, по догово-
ренности. Тел. 8 (922) 292-84-39

 ■ дом + земля, Краснояр. Жилой летний 
дом с мансардой, 2 комнаты и кухня. Баня 
5,5х4,5 м, из квадратного бруса, внутри от-
делана вагонкой, теплая и уютная, можно 
жить круглый год, разделена на парилку, 
кухню и спальню. Ухоженный участок 12,5 
сотки. Глубокая скважина, 2 теплицы, пар-
ник. Цена 1250 т.р. Тел. 8 (912) 212-14-64

 ■ дом 42 кв.м, ул. Уральская, газовое ото-
пление. Тел. 8 (912) 051-11-42

 ■ дом 55 кв.м, со всеми коммуникация-
ми, ул. Панфилова. Тел. 8 (912) 688-83-37

 ■ дом в Дегтярске. Цена 1300 т.р. Тел. 8 
(982) 704-31-12

 ■ дом в черте города. Сертификаты при-
ветствуются. Тел. 8 (902) 448-90-49

 ■ дом из бруса, 61,9 кв.м, с разработан-
ным земельным участком 10 соток, в п. 
Краснояр. Или рассмотрю вариант обме-
на на квартиру по договоренности. Тел. 8 
(922) 020-97-32

 ■ дом, ул. Ильича, 53,9 кв.м, все коммун., 
баня. 2300 т.р. Тел. 8 (912) 606-19-21

 ■ дом, ул. Пионеров. Цена 1100 т.р. Тел. 8 
(982) 704-31-12

 ■ дом, ул. Революции. Цена 550 т.р. Тел. 
8 (912) 051-11-42

 ■ дом, ул. Энтузиастов, 38 кв.м, 8 соток, 
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
водопровод, зона отдыха. На участке растут 
абсолютно все уральские культуры, все 
ухожено, красиво и аккуратно. Цена 880 т.р. 
Торг. Тел. 8 (902) 266-80-30

 ■ замечательный садовый участок, в 
черте города. СНТ «Ветеран». С урожаем. 
6 соток. Домик 10 кв.м, новая беседка, те-
плица. Индивидуальный выход с участка 
в лес. Цена 399 т.р. Тел. 8 (953) 825-61-48

 ■ с/участок «Заречный», дом для кругло-
годичного проживания, баня, 2 теплицы, 
зона отдыха, все посажено, вместе с уро-
жаем. Цена 399 т.р. Тел. 3-98-80

 ■ с/участок «СУМЗ-5», дом, баня, сква-
жина, две теплицы, насаждения. Цена 700 
т.р. Тел. 8 (902) 446-96-71

 ■ с/участок «СУМЗ-5», новый 2-этажный 
дом из бревна, 36 кв.м, баня, огород 6 со-
ток, ухожен, две теплицы, стоянка для 
авто. Цена 1000 т.р. Тел. 8 (912) 651-15-07

 ■ с/участок 10 соток, г. Екатеринбург, п. 
Северка, газ в 2020 г. Кадастровый па-
спорт 66:41:0209035:131. Цена 300 т.р. Тел. 
8 (909) 018-29-11

 ■ с/участок 19 соток. 2-этажный домик, 
веранда, мансарда, гостевая комната с 
отдельным входом, скважина 34 м. Пло-
довые насаждения, два кедра. 25 км от г. 
Ревды, ст. Ильмовка. Земля приватизи-
рована, эл-во от генератора. Цена 120 т.р. 
Торг. Тел. 8 (908) 927-59-86

 ■ с/участок 4 сотки, есть гараж, можно с 
урожаем. Агентствам не беспокоить. Тел. 
8 (922) 204-31-16, Елена, 5-15-76, вечером

 ■ с/участок 4 сотки, к/с «ОЦМ», ул. Спор-
тивная, старенький домик. Цена 180 т.р. 
Тел. 8 (953) 825-83-03

 ■ срочно! З/участок, все коммуникации, 
газ, вода, эл-во. Тел. 8 (900) 212-61-41

 ■ участок «Восток», 7 соток. Тел. 8 (912) 
608-75-11

 ■ участок в к/с «Мечта-2». Тел. 5-85-53

 ■ участок ИЖС, 12,5 сотки, Гусевка, СОНТ 
№7, ул. №11, участок №52. Распланирован. 
Беседка 3х4, эл-во. Собственник. Недоро-
го. Тел. 8 (982) 625-05-65

 ■ участок на Гусевке, «РММЗ», 10 соток, 
разработан, свет до участка проведен. 
Цена договорная. Тел. 8 (902) 267-77-46

 ■ участок, Гусевка-7, РММЗ, ул. №6, эл-во, 
асфальт до места, 10 соток, разработан, без 
построек, насаждения. Тел. 8 (922) 177-38-27

 ■ эксклюзивный з/участок 22 сотки, рас-
положен на берегу Ревдинского водохра-
нилища. Тел. 8 (922) 297-97-05

 ■ участок ИЖС на Промкомбинате, 13 со-
ток. Тел. 8 (904) 988-67-91

ПРОДАЮ ГАРАЖИ

 ■ гараж в черте города. Тел. 8 (953) 
383-77-78

 ■ ГСК «Северный». Тел. 8 (982) 631-71-33

 ■ хороший гараж в ГСК «Северный», яма. 
Тел. 8 (922) 118-14-28

 ■ гараж «Южный» с овощной ямой. Тел. 
8 (912) 647-91-97

 ■ гараж в ГСК «Ельчевский», ям нет. Цена 
80 т.р. Тел. 8 (982) 625-04-62

 ■ гараж в ГСК «Железнодорожник-1», 
4х6, овощная яма. Цена 180 т.р. Тел. 8 
(922) 175-09-61

 ■ гараж в ГСК «Южный», 20 кв.м, овощ-
ная яма. Цена 330 т.р. Торг. Тел. 8 (922) 
204-31-68

 ■ гараж в ГСК «Южный». Торг. Тел. 8 
(912) 211-36-49

 ■ гаражный бокс в ГСК «Восточный», ям 
нет, 26,1 кв.м. Тел. 8 (902) 273-94-83

 ■ железный гараж 3х6 м, основание 
швеллер, металл 3 мм. Возможна достав-
ка, монтаж. Тел. 8 (950) 635-76-40

 ■ приватизированный гараж в ГСК «Се-
верный», в отличном состоянии, без ямы, 
20 кв.м. Тел. 8 (950) 630-33-15

ПРОДАЮ ПРОЧЕЕ

 ■ административно-производственный 
комплекс с з/участком, г. Ревда, Пром-
площадка СУМЗа. 17 помещений. Общая 
площадь 4656,8 кв.м. Площадь з/участка 
1,8 Га. Цена 22 млн р. Тел. 8 (982) 622-80-05

 ■ овощная яма, п. Южный. 7000 р. Тел. 8 
(950) 645-51-10

 ■ офис 77 кв.м, ул. Чехова, 43, 1 этаж 
жилого дома, евроремонт, освобожден, 
возможно перепрофилирование. Цена 
3000 т.р. Тел. 3-94-40

 ■ помещение свободного назначения 
в Совхозе, ул. Береговая, 20, 475 кв.м + 
цокольный этаж 475 кв.м. Цена 6,2 млн.р. 
Под любой вид деятельности. Тел. 3-97-18

СДАЮ ЖИЛЬЕ

 ■ 1-комн. кв-ра в центре, частично с ме-
белью. Недорого. Тел. 8 (919) 388-15-89

 ■ 1-комн. кв-ра с мебелью, в районе шко-
лы №2. Тел. 8 (982) 673-24-84

 ■ 1-комн. кв-ра с мебелью. Тел. 8 (922) 
131-97-43

 ■ 1-комн. кв-ра, уютная, мебель, бытовая 
техника. Тел. 8 (922) 036-35-93

 ■ 1-комн. кв-ра. Тел. 8 (912) 669-77-08

 ■ 1-комн. кв-ра. Тел. 8 (922) 145-85-80

 ■ 2-комн. кв-ра на длительный срок, с 
мебелью. Тел. 8 (912) 282-71-04

 ■ 2-комн. кв-ра с 13.07. Кухонный гар-
нитур, газовая плита, шкаф, вся сантех-
ника новая, ламинат. 13 т.р. Тел. 8 (999) 
569-93-97

 ■ 2-комн. кв-ра, р-н школы №29, на дли-
тельный срок, 10 т.р. + комм. расходы. Тел. 
8 (912) 630-58-53

 ■ 2-комн. кв-ра, ул. Российская, 36. Тел. 8 
(912) 051-11-42

 ■ 2-комн. кв-ра. Тел. 8 (922) 131-97-43

 ■ две комнаты. Тел. 8 (952) 405-70-20

 ■ комната. Тел. 8 (922) 022-34-45

СНИМУ НЕДВИЖИМОСТЬ

 ■ недорого квартира у собственника. 
Рассмотрю все варианты. Тел. 8 (953) 
009-71-84

КУПЛЮ НЕДВИЖИМОСТЬ

 ■ 1-2-комн. кв-ра у собственника за на-
личный расчет. Тел. 8 (902) 448-90-49

 ■ 1-комн. кв-ра. Рассмотрю все варианты. 
Быстрый расчет. Тел. 8 (922) 292-84-39

 ■ 1-комн. кв-ра. Тел. 8 (912) 638-49-42

 ■ 2-комн. кв-ра до 1600 т.р. Тел. 8 (922) 
292-84-39

 ■ 2-комн. кв-ра на Кирзаводе, в кирпич-
ном доме. Тел. 8 (953) 383-77-78

 ■ 2-комн. кв-ра, УП, р-н школы №3. Тел. 8 
(912) 237-56-06

 ■ дом для постоянного проживания. Тел. 
8 (912) 211-44-77

 ■ жилой дом с газовым отоплением, за 
наличный расчет, до 1500 т.р. Рассмотрю 
все варианты. Тел. 8 (932) 606-53-78

 ■ з/участок, добротный сад, дача или 
жилой дом от 70 до 1500 т.р., за наличный 
расчет. Тел. 8 (922) 292-84-39

 ■ 2-комн. кв-ра у собственника, кроме 
крайних этажей. Тел. 8 (904) 389-17-58

 ■ 2-комн. кв-ра, МГ, с балконом. Тел. 8 
(922) 113-17-70

 ■  кв-ра или дом не дороже 1400 т.р. Рас-
смотрим все районы. Агентствам не бес-
покоить. Тел. 8 (953) 005-33-37

 ■ комната за наличные не дороже 300 т.р. 
у собственника. Агентствам не беспокоить. 
Тел. 8 (922) 206-53-78

 ■ с/участок в районе «Темпа» или род-
ников. Рассмотрю все варианты. Тел. 8 
(922) 027-68-70

АВТО

ПРОДАЮ ОТЕЧЕСТВЕННЫЕ

 ■ «Лада Гранта», лифтбек, 18 г.в., пробег 
31 т.км, цвет белый, сигнализация с а/з, 
музыка, зимняя резина на литье. Цена 350 
т.р. Тел. 8 (904) 387-18-93

 ■ «Лада Калина», 11 г.в., пробег 95 т.км, 
дв. 1,4, 16-кл., электроусилитель, кон-
диционер, литые диски, сигнализация, 
тонировка, ухожена, в отличном состоя-
нии. Один хозяин. Цена договорная. Тел. 
8 (908) 909-91-66

 ■ «Нива-21214». Тел. 5-85-53 

 ■ ВАЗ-2112, 04 г.в., ПТС-оригинал, 8-кл., 
инжектор, цвет темно-зеленый. Музыка, 
чехлы, тонировка, литые диски, резина 
Yokohama, в отличном состоянии, не-
битый. Цена договорная. Тел. 8 (908) 
909-91-66

 ■ ВАЗ-2114, 06 г.в. Музыка, салон «люкс», 
тонировка, чехлы. Небитый, проклеен, от-
личное состояние. Тел. 8 (908) 909-91-66

 ■ ВАЗ-2115, 05 г.в., цвет черный, тони-
ровка, музыка, сигнализация, отличное 
состояние. Цена договорная. Тел. 8 (908) 
909-91-66

 ■ ВАЗ-999. Тел. 8 (922) 123-95-41

 ■ Лада XRAY, 17 г.в., пробег 62 т.км, один 
хозяин, небитая, некрашеная. Рассмотрим 
обмен на кв-ру или дом с моей доплатой. 
Тел. 8 (950) 653-37-78

ПРОДАЮ ИНОМАРКИ

 ■ Honda Fit , 2012 г.в . , пробег 170 
т. км, цв. коричневый, сигнализация с 
автозапуском, камера заднего вида, 
зимняя резина на литье, летняя резина, 
цена 450 т.р. Тел. 8 (912) 683-54-49

 ■ Daewoo Matiz, 10 г.в., пробег 45 т.км, 
один хозяин, хорошее состояние, чистый, 
ухоженный, ТО. Тел. 8 (909) 018-89-08, 8 
(902) 440-97-67

 ■ Mazda Demio, 0,3 г.в., ПТС-оригинал, 
не битая, в отличном состоянии, коробка-
автомат, правый руль, кондиционер, ГУР, 
ЭСП, сигнализация с а/з. Цена договорная. 
Тел. 8 (908) 909-91-66

 ■ Mazda-3, 06 г.в., автомат. Тел. 8 (922) 
180-65-00

 ■ Nissan Patrol TD42, 98 г.в., 170 л. Или 
меняю. Тел. 8 (922) 222-27-07

 ■ Opel Astra, 11 г.в., седан, пробег 58 
т.км, дв. 1,8, состояние отличное. Тел. 8 
(908) 909-91-66

 ■ Toyota Rav-4, 18 г.в., цвет черный, 2 
комплекта колес на дисках, механика, 
передний привод, 2 л, пробег 7 т.км, чех-
лы, защита двигателя, противоугонная 
система, тонировка, рейлинги и пороги, 
накладка бампера. Цена договорная. Или 
обмен. Тел. 8 (908) 909-91-66

ПРОДАЮ ПРОЧИЕ

 ■ манипулятор. Тел. 8 (922) 123-95-41

ПРОДАЮ АВТОЗАПЧАСТИ 
И КОМПЛЕКТУЮЩИЕ

 ■ глушитель прямоточный на ВАЗ-2101-
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